



1 1. März 2025

)E

bundesheer.at

Militärkommando NIEDERÖSTERREICH

Sachbearbeitung durch: Vzlt Rene GRASCHOPF rene.graschopf@bmlv.gv.at 80 30 40322

An Verteiler

Geschäftszahl: S90404/1-MilKdo NÖ/Kdo/StbAbt3/2025 (1)

MilKdo NÖ Mitteilung an die Verwaltungsbehörde; Verteilung

Übungen des Österreichischen Bundesheeres Mitteilung an die Verwaltungsbehörde

Bezirkshauptmannschaft NÖ (BH WAIDHOFEN/THAYA, BH RETZ, BH HORN, BH ST.PÖLTEN STADT und LAND, BH AMSTETTEN, BH ZWETTL, BH GMÜND, BH MELK, BH KREMS, BH TULLN UMGEBUNG, BH HOLLABRUNN, BH MISTELBACH, BH KORNEUBURG, BH MÖDLING)

1. Zu einer im Raum NÖ, gem. Skizze (Beilage) Informationsbroschüre geplanten Übung des Österreichischen Bundesheeres wird mitgeteilt:

1.1 Übungsdauer:

KW11 von 11.03. - 14.03.2025 von 09:00 Uhr - 20:00 Uhr

KW12 von 17.03.- 21.03.2025 von 09:00 Uhr - 20:00 Uhr

KW13 von 24.03.- 28.03.2025 von 09:00 Uhr - 20:00 Uhr

KW14 von 31.03.- 04.04.2025 von 09:00 Uhr - 20:00 Uhr

- 1.2 Anzahl der an der Übung teilnehmenden Soldaten: ca. 50 Soldaten
- 1.3 Anzahl der Räderfahrzeuge: bis zu 10 Fahrzeuge
- 1.4 Anzahl der Luftfahrzeuge: bis zu 15 Luftfahrzeuge

1.4.1 Lfz-Typen: HS: AB 212, S-70, OH58, NH90 (DEU)

FL: PC6, PC7, EFT

- 1.5 Die Verwendung von Knall-, Markier-, Leucht- und Signalmunition ist vorgesehen. Rauchkörper orange zur Markierung von Hubschrauberlandeplätzen werden bei Bedarf verwendet.
- 1.6 Ausbildungsleitung: Oberst Gerhard HUBER, Kommando Luftunterstützung Erreichbarkeit während der Übung 050201/4050501 oder 0664 622 7667
- 1.7 Besondere Vorhaben: Übung von taktischen Hubschrauberverfahren.
- 1.8 Anfragen für Bevölkerung oder Journalisten über MilKdo NÖ

ST. PÖLTEN, am 11.03.2025 Für den Kommandanten: Obst Michael LIPPERT, MSD

Beilage Übungsraum

Ergeht an:

BH WAIDHOFEN < Email>

BH HORN<email>

BH St.PÖLTEN<email>

BH AMSTETTEN<email>

BH ZWETTL

BH GMÜND<email>

BH MELK<email>

BH TULLN<email>

BH HOLLABRUNN<email>

BH MISTELBACH<email>

BH KORNEUBURG<email>

BH MÖDLING<email>

BH St.PÖLTEN Stadt<email<

BUNDESMINISTERIUM FÖR LANDESVERTEIDIGUNG AMTSSIGNATUR	Unterzeichner	Bundesministerium für Landesverteidigung
	Datum/Zeit-UTC	2025-03-11T10:24:48+01:00
	Prüfinformation	Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur bzw. des Ausdrucks finden Sie unter: http://www.bmlv.gv.at/amtssignatur
Hinweis	Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat gemäß § 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde.	

